..• J .

..

•

•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона Х! 342089-6
"О статусе детей Великой Отечественной войны"

Рассмотрев проект федерального закона XQ 342089-6 "О статусе детей Ве

ликой Отечественной войны", внесённый Орловским областным Советом на

родных депутатов, Дума Ставропольского края

ПОС Т АНОВ ЛЯЕТ:

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона NQ 342089-6
"О статусе детей Великой Отечественной войны" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по тру

ду, социальной политике и делам ветеранов.

Ю.В. Белый

Приложение

к постановлению Думы

Ставропольского края

от 6 ноября 2013 года N2 1097-V ДСК

ОТЗЫВ

на проект федерального закона Х!! 342089-6
"О статусе детей Великой Отечественной войны"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона

NQ 342089-6 "О статусе детей Великой Отечественной войны" (далее - проект

федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается для граждан, родившихея в

период со 2 сентября 1927 года до 2 сентября 1945 года, установить статус де

тей Великой Отечественной войны.

Вышеуказанным лицам также предлагается установить ряд мер социаль

ной поддержки за счёт средств федерального бюджета, в том числе ежемесяч

ную денежную выплату в размере одной тысячи рублей.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект

федерального закона и считает его принятие своевременным, актуальным и со

циально значимым.